
                                                      MUNICIPALITÀ 10 – BAGNOLI, FUORIGROTTA
                     U.O. Attività Tecniche 

                              ORDINANZA DIRIGENZIALE 
                N. 42 DEL 08-10-2024 

OGGETTO: Istituzione in data 11 e 12 ottobre 2024 di un particolare dispositivo di traffico
temporaneo in via Giambattista Marino, presso lo slargo antistante lo Stadio Maradona, compreso
tra via Galeota (tratto via Tansillo- via Marino) e via Claudio (tratto uscita sottopasso Claudio-via
Marino),  per  consentire lo  svolgimento dell’esercitazione Nazionale  di  Protezione Civile  per il
rischio vulcanico ai Campi Flegrei prevista nei giorni dal 9 al 12 ottobre 2024

IL DIRETTORE

 Visto che nei giorni dal 9 al 12 ottobre 2024 si svolgerà l’esercitazione Nazionale di Protezione Civile
per il rischio vulcanico ai Campi Flegrei,  con il coinvolgimento della popolazione che liberamente
intenderà partecipare, per testare le modalità di allontanamento assistito dalle aree di attesa previste dal
piano comunale alle aree di incontro definite dalla pianificazione regionale di allontanamento;

 Visto che tra le aree di attesa da testare, con relative aree di incontro, rientra quella denominata “F2-
QUARTIERE FUORIGROTTA”, sita in via Giambattista Marino altezza curva A stadio Maradona, con
area di incontro presso la stazione RFI di Afragola;

 Considerato che, al fine di consentire in sicurezza lo svolgimento dell’esercitazione nazionale in
parola,  è  necessario  prevedere  un  particolare  dispositivo  di  traffico  temporaneo  come meglio
dettagliato nella parte dispositiva del presente atto;

 Sentito per le vie brevi il Comandante della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta, il quale ha espresso
parere favorevole in merito alla necessità di istituire la sopramenzionata disciplina viabilistica;

 Attestato che:
  - il presente provvedimento non contiene dati personali;
 - il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita
sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito del Comune di Napoli.

 Letti: 
- il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
   - il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada;
   - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

ORDINA

➢ I  stituire   in via Giambattista Marino,   presso lo slargo antistante lo Stadio Maradona, compreso
tra via Galeota (tratto via Tansillo-via Marino) e via Claudio (tratto uscita sottopasso Claudio-via
Marino), dalle ore 14:00 del giorno venerdì 11 ottobre alle ore 14:00 del giorno sabato 12 ottobre
2024, e comunque fino a cessate esigenze:

• il divieto di transito veicolare, eccetto autorizzati;
• il divieto di sosta con rimozione coatta;

➢ Revocare   nel periodo sopra indicato le aree riservate alla sosta a pagamento (strisce blu) presenti
all’interno del suddetto slargo.

Comune di Napoli
Data: 08/10/2024, OD/2024/0001937



Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi sospesa per la durata della presente
Ordinanza.

Dal  presente  provvedimento  sono  esclusi  i   mezzi  di  soccorso,  delle  Forze  dell'Ordine,  di  
Protezione Civile, i veicoli degli enti erogatori di pubblici servizi nell'espletamento delle attività
di loro competenza in emergenza, nonché i mezzi impegnati nello svolgimento dell’esercitazione.  

Si provvederà pertanto all’installazione di idonea segnaletica stradale necessaria per l’attuazione
del presente dispositivo di traffico temporaneo, comprensiva della segnaletica di preavviso alla
cittadinanza,  nonché al  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  al  completamento  dell’esercitazione  in
epigrafe.

Per particolari esigenze di Ordine pubblico il Servizio Autonomo di Polizia Locale è autorizzato ad
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina
e la  sicurezza della  circolazione e  veicolare e  pedonale  ed eventualmente potrà  adottare  tutti  i
necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l’opportunità, nonché a modificare l’attivazione
della presente Ordinanza Dirigenziale a seconda delle esigenze del traffico veicolare e pedonale.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla
presente Ordinanza.

Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente
ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione.

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento
di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                  Sottoscritta digitalmente da 
                   Il Direttore della Municipalità 10

                    Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 08/10/2024, OD/2024/0001937


	OGGETTO: Istituzione in data 11 e 12 ottobre 2024 di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Giambattista Marino, presso lo slargo antistante lo Stadio Maradona, compreso tra via Galeota (tratto via Tansillo- via Marino) e via Claudio (tratto uscita sottopasso Claudio-via Marino), per consentire lo svolgimento dell’esercitazione Nazionale di Protezione Civile per il rischio vulcanico ai Campi Flegrei prevista nei giorni dal 9 al 12 ottobre 2024
	Istituire in via Giambattista Marino, presso lo slargo antistante lo Stadio Maradona, compreso tra via Galeota (tratto via Tansillo-via Marino) e via Claudio (tratto uscita sottopasso Claudio-via Marino), dalle ore 14:00 del giorno venerdì 11 ottobre alle ore 14:00 del giorno sabato 12 ottobre 2024, e comunque fino a cessate esigenze:
	il divieto di transito veicolare, eccetto autorizzati;
	il divieto di sosta con rimozione coatta;
	Revocare nel periodo sopra indicato le aree riservate alla sosta a pagamento (strisce blu) presenti all’interno del suddetto slargo.
	Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi sospesa per la durata della presente Ordinanza.
	Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi di soccorso, delle Forze dell'Ordine, di Protezione Civile, i veicoli degli enti erogatori di pubblici servizi nell'espletamento delle attività di loro competenza in emergenza, nonché i mezzi impegnati nello svolgimento dell’esercitazione.
	Si provvederà pertanto all’installazione di idonea segnaletica stradale necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, comprensiva della segnaletica di preavviso alla cittadinanza, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’esercitazione in epigrafe.

		2024-10-08T14:14:23+0200
	LUIGI LOFFREDO




